
Aktuelle Liste der DOSB-Trianerlizenzen
des Landesverbands Pferdesport Sachsen e.V.

Vorname Nachname Titel Postleitzahl Ort Email Tel Lizenztyp
Andreas Bäßler 01471 Bärwalde Andreas.Baessler@gmx.net 035208 /395750T-A/L  Voltigieren
Christin Bäßler 01471 Bärwalde Voltichristin@web.de 0176/38704241T-A/L  Voltigieren
Torsten Bitter 01723 Herzogswalde bitter67@freenet.de 0173/9531313 T-A/L  Reiten
Joachim Bock 04425 Taucha ute.bock@live.de 0175 /3335562 T-A/L  Reiten
Josephine Braune 09247 Chemnitz OT Röhrsdorf josephine-braune@gmx.de 0176 31219215 T-A/L  Reiten
Sybille Bubenik 04827 Machern s.bubenik@gmx.de 034292 /75383 T-A/L  Reiten
Dirk Burda 01468 Moritzburg T-A/L  Reiten
Frank Fischer 01159 Dresden T-A/L  Reiten
Sylva Fischer 04880 Elsnig T-A/L  Reiten
Steffi Gertenbach 01454 Radeberg T-A/L  Reiten
Janette Gorisch 01594 Hirschstein b. Riesa T-A/L  Reiten
Kay Groß 09432 Großolbersdorf info@reiterhof-erzgebirge.de 0172/7867088 T-A/L  Fahren
Katrin Großer 09114 Chemnitz katringrosser@hotmail.de 0172/7971585 T-A/L  Reiten
Nancy Großer 01665 Diera-Zehren nancy.grosser@web.de 0157/87036090T-A/L  Westernreiten
Lena Handke 04157 Leipzig lena.handke95@gmx.de 0174/8475186 T-A/L  Voltigieren
Hans Ullrich Helm 04720 Döbeln 01522/1051090T-A/L  Reiten
Ilona Hermsdorf 04178 Leipzig T-A/L  Reiten
Dirk Hofmann 99947 Bad Langensalza T-A/L  Fahren
Britta Kettwig 01445 Radebeul T-A/L  Reiten
Gerhard Kluger 04509 Delitzsch T-A/L  Voltigieren
Sebastian Kriebitzsch 04668 Großbuch T-A/L  Reiten
Ivonne Kropf 08485 Lengenfeld 01733/922697 T-A/L  Reiten
Katrin Kuhn 02923 Kodersdorf Reitschule-Kuhn@web.de 0171/7430437 T-A/L  Reiten
Yvonne Lerche 09322 Penig lercheyvonne@gmail.com 0157/58536877T-A/L  Reiten
Claudia Matz 01326 Dresden claudia.matz@zoho.com 0174/9670785 T-A/L  Reiten
Victoria Nietzsch 01900 Großröhrsdorf mexx-1991@web.de 0162 /2752706 T-A/L  Reiten
Sophia Nizielski Dr. 09221 Neukirchen T-A/L  Reiten
Jana Oehmichen 01731 Kreischa T-A/L  Reiten
Anne Pradel 64287 Darmstadt T-A/L  Voltigieren
Isabell Rink 09217 Burgstädt isabellrink33@gmail.de 0172/4546131 T-A/L  Reiten
Enrico Schöbel 01471 Radeburg T-A/L  Reiten
Carsten Schoechert 04808 Lossatal T-A/L  Reiten
Anja Schöniger 08485 Lengenfeld info@fohlenhof-schoeniger.de 0376062795 T-A/L  Reiten
Antje Schöniger 08485 Lengenfeld antjeschoenige88@aol.com 0173/8541256 T-A/L  Reiten
Göran Schricker 08527 Plauen info@pferdehof-schricker.de 03741 /420069 T-A/L  Reiten
Tanja Schulze 04159 Leipzig tanja-schulze@gmx.de 0172/3470262 T-A/L  Reiten
Lea Seehuber 02625 Bautzen T-A/L  Reiten
Teresa Sporbert 09212 Limbach-Oberfrohna teresasporbert@yahoo.de 01590 2196631 T-A/L  Reiten
Jeanette Stelzer 04509 Schenkenberg T-A/L  Voltigieren
Linda Stiefelmeyer 02829 Neißeaue T-A/L  Reiten
Simone Stiefelmeyer 02829 Neißeaue T-A/L  Reiten
Brit Stumpe 01156 Dresden T-A/L  Reiten
Reinmar Tempel 02791 Oderwitz r.tempel@web.de 0162/4061286 T-A/L  Reiten
Grit Thurau 08451 Crimmitschau T-A/L  Reiten
Kathleen Ullrich-Metzner 09481 Elterlein T-A/L  Westernreiten
Julia Sophie Wagner 04177 Leipzig P.K.Wagner@t-online.de 0171/6207551 T-A/L  Voltigieren
Katja Wagner 04178 Leipzig P.K.Wagner@t-online.de 0171/6207551 T-A/L  Voltigieren
Peter Wagner 04178 Leipzig P.K.Wagner@t-online.de 0171 /6207551 T-A/L  Voltigieren
Volkmar Wagner 09306 Erlau vogel-wagner@arcor.de 03727/91051 T-A/L  Reiten
Manuela Weiß 09380 Thalheim thalheim.weiss@gmail.com 0172/7329784 T-A/L  Reiten
Janet Wiesner 09669 Frankenberg janetwiesner78@gmail.com 01522/9206280T-A/L  Reiten
Steffen Zeibig 01477 Arnsdorf steffen@steffen-zeibig.de 01520 /8870257T-A/L  Reiten
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Trainer A/ Leistungssport
Trainer B/ Leistungssport
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Trainer C/ Breitensport
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